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Przygotowania do budowy świątyni 
1. I rzekł Dawid: Tutaj będzie świątynia Pana, Boga, i tu ołtarz całopalenia dla Izraela. 2. Potem nakazał 

Dawid zebrać cudzoziemców, którzy byli w ziemi izraelskiej, i wyznaczył kamieniarzy do obróbki 

kamieni ciosanych na budowę świątyni Bożej, 3. I przygotował dużo żelaza na gwoździe do drzwi 

w bramach i na zawiasy, oraz spiżu ilość niezmierną, 4. Jak również niezliczoną ilość drzewa cedrowego, 

gdyż Sydończycy i Tyryjczycy przywieźli Dawidowi drzewa cedrowego w obfitości. 5. Pomyślał bowiem 

Dawid: Salomon, mój syn, jest jeszcze młody i niedoświadczony, świątynia zaś, którą należy zbudować 

Panu, musi być okazała, sławna i wspaniała dla wszystkich krajów. Ja więc muszę mu to przygotować. 

I przygotował to Dawid obficie przed swoją śmiercią. 6. Następnie przywołał Salomona, swego syna, 

i nakazał mu zbudować świątynię dla Pana, Boga Izraela, 7. I przemówił Dawid do Salomona: Synu mój, 

ja zamierzałem zbudować świątynię dla imienia Pana, Boga mojego, 8. Lecz doszło mnie słowo Pana tej 

treści: Wiele krwi przelałeś i wielkie wojny prowadziłeś, nie możesz więc zbudować świątyni dla imienia 

mego, gdyż wiele krwi wylałeś na ziemię przede mną; 9. Ale oto narodzi ci się syn, on będzie mężem 

spokoju, i Ja sprawię, że dozna spokoju od wszystkich swoich nieprzyjaciół wokoło; imię jego będzie 

Salomon i za jego czasów dam pokój i wytchnienie Izraelowi. 10. On zbuduje świątynię dla imienia 

mojego, on też będzie mi synem, a Ja będę mu ojcem, i utwierdzę tron jego królestwa nad Izraelem na 

wieki. 11. Teraz więc, synu mój, niechaj Pan będzie z tobą, aby ci się dobrze powodziło i abyś zbudował 

świątynię Pana, Boga twego, jak o tobie zapowiedział. 12. Oby tylko udzielił ci Pan roztropności 

i rozumu, abyś gdy przekażę ci władzę nad Izraelem, przestrzegał zakonu Pana, Boga twego. 13. Wtedy 

dobrze ci się będzie powodziło, gdy pilnie będziesz spełniał przykazania i prawa, jakie Pan nadał 

Izraelowi przez Mojżesza; bądź więc mocny i mężny, nie bój się i nie lękaj się! 14. Oto ja, przy całej 

mojej udręce przygotowałem dla świątyni Pana sto tysięcy talentów złota, srebra zaś milion talentów, 

a spiżu i żelaza tyle, że ich zważyć nie można, bo ich tak dużo, również drzewo i kamienie 

przygotowałem, a ty możesz do tego jeszcze dokładać. 15. Masz także wielu robotników, kamieniarzy 

i ludzi do obróbki kamienia i drzewa, wszelkich mistrzów do każdej roboty, 16. W złocie, w srebrze, 

w spiżu i żelazie, bez liczby. Wstań więc i rób, a Pan niech będzie z tobą. 17. Następnie nakazał Dawid 

wszystkim książętom Izraela, aby pomagali Salomonowi, jego synowi, mówiąc: 18. Czy Pan, Bóg wasz, 

nie jest z wami, czy nie dał wam zewsząd odpocznienia przez to, że wydał w moją rękę mieszkańców tej 

ziemi, a ziemia ta została poddana Panu i jego ludowi? 19. Więc skierujcie wasze serca i myśli ku temu, 

aby szukać Pana, Boga waszego, i powstańcie, i zbudujcie świątynię Panu, Bogu, aby można było 
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sprowadzić Skrzynię Przymierza Pańskiego i święte naczynia Boże do świątyni, zbudowanej dla imienia 

Pana.  
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